Муниципальное образование

Сельское поселение

“Деревня Упрямово”
Юхновский район, Калужской области

Сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2014 года                                                                               № 43
	О проекте решения Сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав МО сельское поселение «Деревня Упрямово»

     В соответствии со  статьей 44 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, статьей 26 Устава МО сельское поселение «Деревня Упрямово»  Сельская Дума  Р Е Ш И Л А:

1. Принять проект решения Сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение  «Деревня Упрямово».(прилагается)

2. Обнародовать проект решения Сельской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение  "Деревня Упрямово " путем его вывешивания на стендах в помещениях:

· администрации сельского поселения;

· конторы  ООО «Родники»;

· Упрямовской основной школы;

· Упрямовского ФАПа.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы МО сельское поселение «Деревня Упрямово» Соломатину О.Н.

Глава  МО сельское  поселение

 «Деревня Упрямово"                                                            Е.А. Желнова

                                                        Приложение

к решению Сельской Думы
       от 25.03.2014 №43
Внести в Устав муниципального образования сельское поселение                               «Деревня Упрямово», принятого решением Сельской Думы от 16 октября 2005 года № 14 следующие изменения:

1. Статья 9 Устава:

а) пункт 4 части 1 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

б) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»

в) дополнить часть 1 пунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;

г) в пункте 19 части 1 слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;
д) в пункте 20 части 1 слова «улицам, площадям, и иным территориям» заменить словами «улицам, площадям и иным территориям»;
е) пункт 22 части 1 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

ж) пункт 32 части 1 признать утратившим силу.

2. Пункт 3 части 3 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:

«3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»

3. Статья 42 Устава:

а) пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций;»

б) в пункте 8 части 1 слова «, а также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера» исключить;
в) пункт 11 части 2 изложить в следующей редакции:

«11) уведомлять в письменной форме своего непосредственного начальника о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.»

4. Абзац 1 части 6 статьи 46 Устава дополнить предложением следующего содержания:

«Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»

5. Статью 58 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 58. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»
6. В части 5 статьи 65 Устава слова «и другие уполномоченные федеральным законом органы» исключить.